
 
 

V Říčanech dne 07.05.2025 

Reg. č.: VZ-0020/00066001/2025 

Č.j.: 640/25/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce „III/32914 Kostelní 

Lhota, most ev.č. 32914-1 přes D11 – PD“ 
 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, po prostudování zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou 

zakázku včetně všech příloh, Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“).  

Z podkladů vyplývá, že způsob opravy/rekonstrukce mostu se upřesní na základě 

stavebně technického průzkumu mostu – diagnostiky, který je součástí této veřejné 

zakázky. HP mostu zařadila stavební stav NK mostu do kategorie III. tj. dobrý, z 

čehož vyplývá, že se nepředpokládá, žádné závažné poškození NK a není tedy třeba  

podrobný diagnostický průzkum. Zkušenosti s podobným typem konstrukcí tj. pref. 

nosníky DS-C, které jsou příčně dělené a byly diagnostikovány v poslední době, je 

takový, že uvnitř komorového průřezu dochází v důsledku zatékání k silné degradaci 

a rozpadu betonu, která není zřejmá z vnějšího pohledu. Pokud by nosníky byly 

skutečně poškozeny, muselo by dojít k jejich výměně a tím by se zcela změnil rozsah 

zakázky.  

Domníváme se proto, že by nejdříve měl být ověřen stav nosné konstrukce mostu 

podrobným diagnostickým průzkumem a teprve na základě výsledků rozhodnout o 

opravě stávajícího mostu nebo jeho náhradě. Protože tyto skutečnosti nejsou zřejmé, 

nejsme schopni objektivně ocenit zakázku, neboť mezi oběma variantami je zásadní 

rozdíl v jejich rozsahu a tím i finančním ocenění, neboť v případě nového mostu 

bude cena výrazně vyšší a bude ovlivněna požadavky ŘSD, které nejsme schopni 

zohlednit při přípravě nabídky.  

Žádáme proto o upřesnění zadávací dokumentace týkající se zejména rozsahu 

diagnostického průzkumu a způsobu opravy/rekonstrukce mostu.  

Předem děkujeme. S pozdravem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel upřesňuje, že 

nepředpokládá závažné poškození NK, ale vzhledem k bezpečnosti provozu a 

významu podcházející komunikace a pro potvrzení zamýšleného rozsahu opravných 

prací bude proveden podrobný diagnostický průzkum nosníků dle TP 72 a na základě 

výsledků podrobného diagnostického průzkumu bude stanoven rozsah a způsobu 

opravy nebo rekonstrukce mostu. Pro výběr návrhu způsobu opravy bude vybráno 

nejekonomičtější řešení, vybrané s ohledem na optimální využití daného rozpočtu 

správce. Tedy pokud nebude potvrzen předpoklad záměru a most bude třeba nahradit 



 
 

V Říčanech dne 07.05.2025 

Reg. č.: VZ-0020/00066001/2025 

Č.j.: 640/25/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

mostem novým půjde o podstatnou změnu závazku a bude postupováno dle zákona 

o VZ. Na základě těchto skutečností navyšuje zadavatel předpokládanou hodnotu 

předmětu plnění o 150 000 Kč bez DPH. Toto navýšení reflektuje požadavek 

zadavatele na provedení diagnostiky včetně souvisejícího DIO pro provedení 

průzkumu. 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou hodnotu zakázky na 

1 462 500,00 Kč bez DPH a současně přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

21.05.2025 do 10:00 hod. 


